10

618

25

dicione, sicut cum suo constitit genitore, in omnibus adim- so

plemus, pariter nobiscum promissa explente’. Quapropter
terreno itinere usque Neapolim eos cum magno deduxae-
runt honore. Qui Neapolitani ipsos Grecos cum banda et
signa suscipientes, ibidem degentibus predicte rei presto-

lantes adventum, non desinunt una cum Stephano episcopo ss

et consentaneis eius Neapolitanis adversa perpetrantes
tractare; mittentes ipsi Greci aput imperatorem de obitu
Arigisi filiique eius denunciantes; et ab ee exspectant con-
silium, quid agere debeant.

Sed in his omnibus, excellentissimae et a Deo pro- w0

1) Arichis ¥ 787 Aug. 26, Romuald Juli 21. Vgl Poupardin,
Mogen-dge X (1906), 260.
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tectae dulcissime fili, sollertissime regalis potentia vestra
niteat pertractari tam pro exaltatione spiritalis matris vestrae
sanctae Romane ecclesiae nostraque salute quamque, Do-
mino protegente beatoque Petro clavigero regni celorum

5 presidiante, pro vestro invictissimo regno in triumphis se-
curitate.

Porro et hoc, sicut ipse Gregorius presbiter Capuanus
nobis innotuit de fidelissimis missis vestris, scilicet Ma-
genario religioso abbate seu loseph et Liuderico comite

10 atque Gotteramno hostiario, qui a Benevento reversi Spo-
letio ideo exinde fugerunt, eo quod talem consilium Bene-
ventani cum Neapolitanis et Sorrentinis atque Amalfitanis
habuerunt, ut foris civitate Salernitana iuxta mare vestros
missos applicare facerent et nocte repentino cursu super

15 eos ruentes Beneventani pariter cum Neapolitanis illos
interficerent et postmodum proferre, quia Neapolitani quasi
super ipsos Beneventanos venientes, existimantes sese?)
Beneventanos, eos clam occiderent. Et prefati missi vestri,
haec cognoscentes, coacti fugam arripuerunt, vestram ex-

s0 quirentes regalem inlusionem, queod, si ipsi missi vestri
ivissent Salerno, Neapolitani cum Amalfitanis et Surrentinis
armati ibi absconsi fuerunt, ut inruerent cum Beneventanis
super ipsos missos vestros occidendi. Quod nempe certi
facti existimus, emnia eorum nequam consilia ad nihilum

5 rediguntur, eo quod talem amplissimam fidem atque ex
intimo corde dilectionis amore erga beatum Petrum prin-
cipem apostolorum et nos vestram regalem potentiam om-
nino habere agnoscimus. Et idcirco omnia vobis, sicut
ipso Dei apostolum die noctuque petimus suggerentes, sub-

s iciuntur et vestris prefulgidis regalibus plantis substernuntur.|

619 Nostra vero sospitate, ut inquirendum direxistis, Do-
mino coopitulante, vestram omnino instar agnoscentes sa-
lutem, valentes pro vobis non sinimus fundi preces, ut, in
hoc mundo regni gubernacula multorum curricula fruentes

ss annorum et in etheriis arcibus una cum domna regina
vestrisque nobilissimis sobolis sine fine regnari mereamini.

Incolomem excellentiam vestram gratia superna custodiat.

84. (J 87, J-E 2464). (788). Domino excellentissimo
filio nostro spiritali compatri Carolo regi Francorum et
40 Langobardorum atque patricio Romanorum Hadrianus papa.

1) Lies esse?
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Nectareas nimisque mellifluas regalis excellentiae vestrae
suscepimus sillabas. In quibus agnoscentes vestrae sin-
ceritatis salutem seu spiritalis filiae nostrae domnae re-
ginae vestraeque praecelsae prolae, et quod erga fines
vestros Christo propitio prospera esse cernuntur, magnas s
omnipotenti Deo referuimus grates, qui nos de vestro regali
triumpho crebro letos efficitur.

De vero apostolicas syllabas nostras, quas vobis emi-
simus primum quidem per Aruinum comitem, postmodum
vero per Roronem et Bettonem directas, et in vestris 10
regales apicibus repperimus nobis exinde grates referri.
Prorsus nobis vestra regalis excellentia credere niteat,
quia numquam voluimus, ut Grimualdus Arichis Beneven-
tano remeasset, nullum alium nisi propter inimicorum
vestrorum atque nostrorum machinationis insidias, sed 13
verum etiam, sicut vestra promisit nobis regalis excellentia,
pro exaltatione atque defensione sanctae Dei ecclesiae et
de vestro nostroque profectu. Quod ves, Domino opitu-
lante et beato Petro apostolorum principi comitante, omni-
modis illis creditis cum summa virtutae agere: procul s
dubio in his credimus, qui opus quod cepistis pro exal-
tatione spiritalis matris vestr¢ sanctae Romane ecclesiae
fine tenus perficitis, et magis magis per vestra laboriosa |
certamina exaltata manebit, quia pro huiusmodi vestrum 620
regalem nomen in libro aeternae vitae adscriptum est. ]

Ilud autem, quod nobis vestra intimavit excellentia,
quicquid de istis partibus conpertum habuerimus, sub
celeritate omnia vestrae regali excellentiae significari ni-
teremur: misit nobis Stephanus Neapolitanus episcopus
per suis apicibus, diacenia iuris sanctae nostrae ecclesiae so
sibi concedi, inter quibus embolim posuit, significante nobis
pro nefandi Adalgiso, filio protervi Desiderii, et pro insidias
Grecorum. Simili modo et Campulus episcopus Kaetanus
per sua series ea ipsa nobis intimavit. Quatenus pro nimio
vestri amore eundem embolim atque epistolam infra po- ss
suimus. Sed taliter vestra precellentia demandare atque
disponere iubeat, ut exercita a vobis demandata, ut nobis
direxistis, preparata existant et, ubi nobis necessae fuerit,
celeriter occurrere satagant. .